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Härom dagen fi ck jag frågan: ”Hur ser ditt Helsingfors ut”? 
Vid närmare eftertanke märkte jag att mitt Helsingfors är 
mångdimensionellt.

Först kommer jag att tänka på hur staden ser ut. Jag 
funderar kritiskt hur staden revs och fi ck ny arkitektur 
på 1960- och 1970- talen. En arkitektur jag inte med 
bästa vilja kan tycka om. De senaste åtta åren har jag 
suttit i stadsplaneringsnämnden, som bäst t.om. som 
viceordförande, så jag är klart medskyldig till allt som 
byggs de följande tio åren. Lyckligtvis har jag med största 
sannolikhet då försvunnit ur politiken, så andra får ta emot 
skällorna – och möjligen tack.

Jag vill ha hus med tak! Varför får inte nya hus ha vackra 
tak? Vårt klimat lämpar sig bäst för traditionella sluttande 
plåt- eller tegeltak. Det är inget fel på vånings hus, men 
nog måste vi kräva en variationsrikare och intressantare 
arkitektur. Här riktar sig min önskan närmast till byggarna av 
bostadshus. Åtgärder har vidtagits, det lovar jag.

Vi kan nog och skall nog bygga både högt och tätt. Mitt 
Helsingfors är en storstad (inte bara en stor stad), en stad 
som är medveten om sin ställning och bygger därefter. Våra 
offentliga byggnader skall inte vara pråliga, men en viss 
nationell stolthet skall synas. Jag vill ha färger i vårt oftast 
litet dystra klimat, jag vill ha ljus under de mörka årstiderna.

Kunde vi inte satsa på verkligt god belysning av alla gator 
och speciellt alla parker? Det låter inte så ekologiskt hållbart, 
men trivsel och ljus har alla experter och forskare betonat i 
årtionden, när det gäller människans välbefi nnande. 

Jag återkommer nästa vecka till dagens aktuella 
områdesplanering, jag tar upp en ny term ”klimatsmart” 
planering och jag återkommer också till trafi ken och 
biltullar.

Men min stad är mycket mer än bara hus och gator. Min 
stad är livlig, med glada invånare som skyndar på gator, 
dricker kaffe på cafe’er och framför allt har alla ett hem, 
en trygg miljö och ett givande jobb. Ja alla kan ju inte eller 
skall ju inte jobba, men oberoende av ålder och livssituation 
borde staden kunna erbjuda ett gott liv. Naivt så det förslår, 
men också här gäller ”många bäckar små”. Åtgärdsförslag 
följer ännu före valet.

Jag önskar alla läsare en lugn och skön söndag.
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JAG ÄTER: Gärna (och 

litet för mycket), det mesta 

smakar gott, men min 

PT (personal trainer) har 

beslutit att alla hårda fetter 

är bannlysta, likväl socker 

och intagning av onödiga 

kolhydrater. Jag lider litet, 

men mår mycket bättre.


